
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с.Манычское  
356701, РФ, Ставропольский край, Апанасенковский район, с.Манычское, ул. Ленина, 50. 

тел: 8 (86555) 65-2-40, 65-2-25.    тел/факс:  8 (86555) 65-2-40 

E-mail:  school8ap@yandex.ru ,       http://www.26314-sosh8-manicheskoe.edusite.ru 

Лицензия 26 Л 01 № 0001891 рег. № 5637 от 15.03.2017 г, Свидетельство о государственной  аккредитации  26 АО2 № 0000178  рег. № 
2406 от 25.03.2015 г.  ИНН- 2602004655, БИК- 040702001, КПП- 260201001, ОГРН- 1022602621975, ОКОНХ- 92310, ОКПО- 51968140 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 24.07.2023г.                  с. Манычское                       № 108/1 

 
«О реализации  
профориентационного минимума» 
 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023г. № ДГ 

– 617/05 «О направлении информации», Методических рекомендаций по 

реализации профориентационного минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, в целях 

создания единой профориентационной модели мероприятий среди 

обучающихся общеобразовательных организаций Российской Федерации, 

включая детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью,  

с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023г.  к введению 

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - 

профминимум), приказа ООААМО СК № 518 от 17 августа 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Реализовать профминимум в МКОУ СОШ № 8 с. Манычское в 6-11 

классах в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 01.09.2023г.: 

 6 – 9,11 классы – базовый уровень, 10 класс – основной уровень 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по воспитательной работе Губанову Е.А. 

3. Возложить обязанности педагога – навигатора на Багамаеву Ю.В. – 

классного руководителя 7 класса. 

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума 

Губановой Е.А.: 

 Разработать план мероприятий профориентационной работы на 

2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем 

реализации профминимума (базовый 40 часов) до 10.09.2023г; 

 Организовать проведение профориентационных уроков для  

обучающихся 6-11 классов  с 01.09.2023г. (рекомендованный день 

недели – четверг). 

 Провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

30.08.2023г. 

5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно – 

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 

01.09.2023г., обеспечить возможность участие родителей обучающихся 

mailto:school8ap@yandex.ru
http://www.26314-sosh8-manicheskoe.edusite.ru/


6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих 

профминимум во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации в сентябре 2023 года. 

6. Ответственной за ведение сайта Каплуновой А.А. опубликовать 

необходимую документацию по реализации профминимума на 

официальном сайте школы до 01.09.2023г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУСОШ № 8 

с. Манычское        А.В. Лазырин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Губанова Е.А. _____________ 

Колесникова Т.А. _____________ 

Багамаева Ю.В. _____________ 

Ворсин В.А.  _____________ 

Юшкевич Т.А. _____________ 

Терзиман Е.И. _____________ 

Каплунова А.А. _____________ 

 


